住 づ 第 2 4 6 号

令和４年 10 月５日

関係団体 各位

静 岡 県 く ら し ・ 環 境 部

建築住宅局住まいづくり課長

令和４年度静岡県省エネ住宅技術向上研修会（web 講習会）

の開催について

日頃より、県の住宅行政の推進に御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

2050 年カーボンニュートラルの実現に向けて、住宅の省エネ化は待ったなし

の状況であり、長期優良住宅の建築・維持保全に関する計画の認定率が全国的

に高い水準にある本県においても、省エネ基準義務化等に向けて更なる取組が

必要です。

そこで、中小工務店や設計事務所の技術者等を対象に、省エネルギー性能の

計算方法や法改正の情報等を提供する研修会を、下記により開催しますので、

貴団体会員各位への周知方よろしくお願いいたします。

記

１ 配信期間 第１回 令和４年 10 月 20 日（木）～ 11 月３日（木）

第２回 令和４年 11 月 17 日（木）～ 12 月１日（木）

第３回 令和４年 12 月 12 日（月）～ 12 月 26 日（月）

２ 配信方法 YouTube 限定公開（各回 90 分程度）

３ 参 加 費 無料

４ 受付期間 令和４年10月５日(水)から各回公開最終日前日の午後５時まで

５ 申込方法等 詳細及び申込方法は別添チラシや県 HP にて御確認ください。

http://www.pref.shizuoka.jp/kenmin/km-310a/garden/kenshukoshu.html

担 当 計画班 丸木

電話番号 054-221-3084